
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ 

Campus de Paranavaí 

Credenciada pelo Decreto Estadual n.º 9.538, de 05/12/2013 

Recredenciada pelo Decreto Estadual nº.2.374, de 14/08/2019 

EDITAL Nº 30/2025 – RESULTADO SELEÇÃO DE BOLSISTAS 

Resultado seleção de bolsistas para 

atribuição de SETE Bolsas de Mestrado de 

Demanda Social CAPES e formação de 

lista de espera 

A Coordenadora do PPIFOR e presidente da Comissão Permanente de Bolsas do 

Programa, Prof. Dra. Márcia Marlene Stentzler,  

Considerando o resultado dos Editais 060/2023 e 71/2024, com os aprovados a ingressar 

no PPIFOR em 2024 e 2025, 

Considerando o Edital 27/2025 – PPIFOR de processo classificatório para a concessão 

de bolsas de estudos (nível de mestrado) para estudantes regulares matriculados no 

PPIFOR, 

Considerando o Edital 29/2025 – PPIFOR de homologação das inscrições para bolsa de 

estudos 2025, 

RESOLVE 

Art. 1º Tornar público o resultado final de inscrição e contemplação dos aprovados no 

processo seletivo 2024 e 2025 com sete bolsas de Demanda Social CAPES. 

Art. 2º O resultado final segue para PRPPG para trâmite e atribuição das bolsas. 

PUBLIQUE-SE. 

Paranavaí, 04 de abril de 2025. 

 

 

Profa. Dra. Márcia Marlene Stentzler 

Coordenadora do PPIFOR 

Portaria n. 1329/2023 Reitoria/Unespar 

Classificação Nome Pontuação final Bolsa 

1º Andressa Bono Vicente 7.6 Contemplada 

2º Anna Laura Guimarães Marques da Silva 7,1 Contemplada 

3° Giovana de Nadai Stavny 5.6 Contemplada 

4º Adriana Freita Luna 4.9 Contemplada 

5° Maria Beatriz Sbrussi 4.2 Contemplada 

6º Francieli Vaneza e Silva Alves 3.9 Contemplada 

7° Marina Bachini Santos 2.9 Contemplada 

8° Izadora Souza Aguiar 2.5 Lista de Espera 

9º Natalia Moreira de Souza 1.9 Lista de Espera 

10º Beatriz Bueno Favaron Alves 0.8 Lista de Espera 


